



Deliberazione della Giunta Comunale

N.	60
Del	21.06.2023

OGGETTO	APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.- Lavori di riqualificazione funzionale e adeguamento impiantistico e tecnologico degli spazi della Palestra scolastica in via Convento (Cod. Ares 0780661424).- PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
---------	--

L' anno **duemilaventitre** il giorno **21** del mese di **Giugno** alle ore **14,00** nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nei modi di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

N.	Nominativo	Presenti	Carica
1	Antonella BLANDI	SI	SINDACO
2	Valentino FERRO	SI	VICESINDACO
3	Mario D'AGOSTINO	SI	ASSESSORE
4	Vincenzo DE BONIS	SI	ASSESSORE
5	Emma PEDACE	SI	ASSESSORE ESTERNO

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dott. Giampaolo SANTOPAULO.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto indicato.

La Giunta Comunale

Premesso:

- **Che** con proprio provvedimento del 02/12/2021 n. 343, il Ministero dell'Istruzione (MIUR) - Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - ha emanato avviso pubblico *“per la presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre scolastiche, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU”* (Avviso);
- **Che** il suddetto Avviso si inserisce nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.3 *“Piano per le*

infrastrutture per lo sport nelle scuole”, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU;

- Che il Comune di Lattarico, nel partecipare alla suddetta procedura di evidenza pubblica, richiedeva il finanziamento dell’intervento di **“Riqualificazione funzionale e adeguamento impiantistico e tecnologico degli spazi della Palestra scolastica in via Convento (Cod. Ares 0780661424)”** per un totale di € 228.390,44 di contributo pubblico richiesto;

- Che con Decreto Direttoriale n. 45 del 04/08/2022, il MIUR approvava le graduatorie definitive, concedendo al Comune di Lattarico un contributo di € 228.390,44 per il progetto di **“Riqualificazione funzionale e adeguamento impiantistico e tecnologico degli spazi della Palestra scolastica in via Convento (Cod. Ares 0780661424)”**;

- Che con nota in atti al prot. 6629/2022, il MIUR, Unità di Missione PNRR, notificava l’accordo di concessione per l’attuazione dell’intervento finanziato;

- Che con Decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze, Ragioneria dello Stato, n. 124 del 13/03/2023 è stato confermato l’importo aggiuntivo di € 22.839,04 a valere sul Fondo Opere Indifferibili di cui all’art. 1 c. 370 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197, recante «Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025» (L. 197/2022) in quanto questo Comune ha confermato la preassegnazione finanziaria prevista;

- **Visto** l’accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori, registro ufficiale U.00085253.11-10-2022, che disciplina l’attuazione dell’intervento in oggetto.

Richiamate:

- la Delibera G.M. n. 16 del 24/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è approvato il **Progetto Definitivo** dei lavori di **“Riqualificazione funzionale e adeguamento impiantistico e tecnologico degli spazi della Palestra scolastica in via Convento (Cod. Ares 0780661424)”**, redatto dal Settore Tecnico Comunale e completo di tutti gli elaborati richiamati in narrativa - che pur se non formalmente annessi, si intendono in allegato alla presente - per un totale di € 228.390,44;

- la Delibera G.M. n. 104 del 07/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui nel prendere atto del finanziamento concesso si dava indirizzo ai settori preposti per l’avvio degli inerenti procedimenti;

- la Determinazione del Responsabile Lavori Pubblici n. 4 del 02/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui sono stati affidati, ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016, i Servizi Tecnici di progettazione esecutiva incluse le redazioni specialistiche, direzione lavori incluse contabilità e misura, coordinamento sicurezza ai sensi del d.lgs. 81/2008, e redazione del certificato di regolare esecuzione al dott. ing. **Alessandro FUSCO** da Lattarico (CS), C.F. FSCLSN82D20D086A;

- la Determinazione del Responsabile Lavori Pubblici n. 5 del 02/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui sono stati affidati, ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016, i Servizi professionali di supporto all’attività del RUP per la supervisione e coordinamento della progettazione esecutiva, per la programmazione e progettazione dell’appalto, e per la supervisione e coordinamento della D.L. e della C.S.E, al dott. ing. **Antonello CAPALBO** da Mandatoriccio (CS), C.F. CPLNNL89M17H579Y, P.IVA 03601020781;

- **Visti** i disciplinari di incarico sottoscritti con i suddetti operatori economici prestatori di servizi, che disciplinano l’esecuzione degli stessi;

- **Atteso** che, come da citato accordo, Questa Amministrazione si impegna ad assicurare le tempistiche di attuazione dell’intervento secondo il Cronoprogramma Procedurale e secondo i milestone del PNRR;

- Visto il Progetto Esecutivo dei “Lavori di Riqualificazione funzionale e adeguamento impiantistico e tecnologico degli spazi della Palestra scolastica in via Convento (Cod. Ares 0780661424)”, redatto dal suddetto tecnico incaricato, per un totale di € 251.229,48 emarginati nel seguente quadro economico:

A LAVORI			
A.1	Importo lavori soggetto a ribasso		144.000,00 €
A.2	Oneri Sicurezza da PSC non soggetti a ribasso		5.440,00 €
Totale Lavori A			149.440,00 €
B FORNITURE			
B.1	Attrezzature Sportive	10,31% di D	25.902,51 €
Totale Forniture B			25.902,51 €
C SOMME A DISPOSIZIONE			
C.1 Spese Tecniche			
C.1.1	Progettazione Esecutiva, DL, Contabilità e Misura, CSP/CSE, CRE		13.817,25 €
C.1.2	Supporto al RUP		1.381,73 €
C.1	TOT Spese Tecniche		15.198,98 €
C.2	Fondo ex art. 113 d.lgs. 50/2016	2,00% di (A+B)	3.651,04 €
C.3	Spese Generali	3,00% di (A+B)	5.260,28 €
C.4	Imprevisti	5,00% di A	7.472,00 €
C.4 I.V.A. e altri Oneri			
C.4.1	I.V.A. su lavori	22,00% di A	32.876,80 €
C.4.2	I.V.A. su Forniture	22,00% di B	5.698,55 €
C.4.3	Oneri Previdenziali	-4,00% di C.1	607,96 €
C.4.4	I.V.A. su Spese Tecniche	22,00% di C.1+C.4.3	3.477,53 €
C.4.5	I.V.A. su Imprevisti	22,00% di C.4	1.643,84 €
C.4	TOT I.V.A. e altri Oneri		44.304,68 €
Totale Somme a Disposizione C			75.886,97 €
D			TOTALE INTERVENTO D
			251.229,48 €
E			
COPERTURA ECONOMICA			
Importo Finanziamento PNRR M4CIII.3			228.390,44 €
Fondo Opere indifferibili ex c. 370 art. 1 L. 197/2022			22.839,04 €

composto, dai seguenti elaborati progettuali - compreso l'elenco degli stessi - che, pur se non materialmente allegati alla presente, si intendono in allegato a formarne parte integrante e sostanziale, e rimangono conservati agli atti del Settore Tecnico:

- ✓ relazione tecnica illustrativa;
- ✓ relazione sulla prefattibilità ambientale;
- ✓ relazione sulla gestione delle materie;
- ✓ relazione sui criteri minimi (CAM);
- ✓ analisi DNSH;
- ✓ inquadramento territoriale;
- ✓ elaborati grafici_piante;
- ✓ elaborati grafici_prospetti e sezioni;
- ✓ sistemazione interna;
- ✓ ape stato di fatto;
- ✓ ape stato futuro;
- ✓ relazione ex legge 10;
- ✓ relazione impianto elettrico;
- ✓ planimetria impianto elettrico;
- ✓ schema unifilare impianto elettrico;
- ✓ relazione tecnica impianto fotovoltaico;
- ✓ schema multifilare impianto fotovoltaico;
- ✓ relazione illuminotecnica;
- ✓ planimetria impianto termico;
- ✓ schema impianto termico;
- ✓ elenco prezzi ed analisi prezzi_lavorazioni;
- ✓ computo metrico_lavorazioni;
- ✓ elenco prezzi ed analisi prezzi_attrezzature;
- ✓ computo metrico_attrezzature;
- ✓ stima costi sicurezza;

- ✓ stima incidenza della manodopera;
- ✓ quadro economico;
- ✓ piano di sicurezza e coordinamento;
- ✓ fascicolo dell'opera;
- ✓ cronoprogramma dei lavori;
- ✓ piano di manutenzione
- ✓ capitolato speciale d'appalto;
- ✓ schema di contratto.

- **Dato atto** che si è accertata la verifica della conformità progettuale ai sensi dell'art. 26 del d.lgs. 50/2016, per cui il progetto è stato ritenuto valido in rapporto alla tipologia, categoria, entità ed importanza dell'intervento, ai sensi dello stesso art. 26, comma 8, del d.lgs. 50/2016, giusto verbale di validazione - che pur se non formalmente annesso alla presente, si intende in allegato - sottoscritto dal RUP incaricato, a seguito di rapporto conclusivo dell'attività di verifica condotta dal Settore Tecnico Comunale ai sensi dello stesso art. 26, comma 6, lettera d) del d.lgs. 50/2016.

- **Atteso** che il progetto non necessita di pareri e/o nulla osta per l'esecuzione delle opere e, quindi, è immediatamente cantierabile ai sensi dell'art. 106 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.

- **Rilevato** che il progetto in oggetto determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare, il relativo costo previsto, il cronoprogramma coerente con quello dell'intervento principale, nel rispetto delle esigenze, dei criteri, degli indirizzi, delle indicazioni formulate dall'Amministrazione Comunale, col fine ultimo del soddisfacimento dei fabbisogni della collettività e nel rispetto delle prescrizioni normative vigenti e di quanto atteso dalle disposizioni di finanziamento.

- **Precisato** che nel suddetto quadro economico sono state inserite le previsioni di cui all'art. 1 c. 370 della L. 197/2022 in quanto Questo Comune ha confermato la preassegnazione finanziaria prevista.

- **Ritenuto** di procedere all'approvazione della proposta progettuale di che trattasi, in maniera di procedere all'appalto e alla cantierizzazione dell'opera, con la massima urgenza e celerità.

- **Precisato** che l'intervento intende soddisfare il rispetto delle disposizioni impartite in attuazione del PNRR per la gestione, controllo e valutazione della misura, ivi inclusi:

- ✓ gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall'art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241;
- ✓ l'obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo all'ambiente (DNSH, "Do no significant harm") incardinato all'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852;
- ✓ l'obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;
- ✓ gli obblighi in materia contabile, quali l'adozione di adeguate misure volte al rispetto del principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell'art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati, attraverso l'adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell'utilizzo delle risorse del PNRR;
- ✓ l'obbligo di comprovare il conseguimento dei target e dei milestone associati agli interventi con la produzione e l'imputazione nel sistema informatico della documentazione probatoria pertinente;

- **Atteso** che il finanziamento dell'opera "*Lavori di riqualificazione funzionale e adeguamento impiantistico e tecnologico degli spazi della Palestra scolastica in via Convento (Cod. Ares 0780661424)*" è garantito come contributo a fondo perduto concesso dal Ministero dell'Istruzione (MIUR) - Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), a valere sulle risorse PNRR, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.3: "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole", giusto Decreto Direttoriale n. 45 del 04/08/2022, e relativo accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori, registro ufficiale U.00085253.11-10-2022;
 - **Precisato** che con Decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze, Ragioneria dello Stato, n. 124 del 13/03/2023 è stato confermato l'importo aggiuntivo di € 22.839,04 a valere sul Fondo Opere Indifferibili di cui all'art. 1 c. 370 L. 197/2022, in quanto Questo Comune ha confermato la preassegnazione finanziaria prevista;
 - **Atteso** che la Spesa è imputata al Capitolo n. 2111.1 del Vigente Esercizio Finanziario.
 - **Precisato**, inoltre, che, al fine di affidare il contratto in oggetto nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.lgs. n. 50/2016, ha assunto il ruolo di RUP l'ing. **Mirko TUCCI**, nominato ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 con delibera G.M. n. 16 del 24/02/2022, e successiva G.M. n. 104 del 07/12/2022, esecutive ai sensi di legge, e che lo stesso dichiara, in forza degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale;
 - **Ritenuto** di procedere ad emanare il presente provvedimento atteso il preminente interesse pubblico connesso all'attuazione dell'intervento in oggetto.
 - **Visto** il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni.
 - **Vista** la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni.
 - **Visto** il «Codice dei contratti pubblici» approvato con D.lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i. nonché i suoi atti applicativi.
 - **Visto** il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.m.i. nella parte ancora vigente.
 - **Vista** la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni).
 - **Visto** il Decreto del Presidente della Repubblica n. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i., recante «Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità».
 - **Visto** lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali.
 - **Viste** le altre disposizioni normative vigenti in materia.
- **Assunto** il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. per la regolarità tecnico-amministrativa e del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

- Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1) - La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) - Di approvare il Progetto Esecutivo dei “Lavori di riqualificazione funzionale e adeguamento impiantistico e tecnologico degli spazi della Palestra scolastica in via Convento (Cod. Ares 0780661424)” a firma del tecnico incaricato ing. Alessandro FUSCO da Lattarico (CS), completo di tutti gli elaborati richiamati in narrativa - che pur se non formalmente annessi, si intendono in allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale - per un totale di € 251.229,48, emarginati nel seguente quadro economico:

A LAVORI			
A.1	Importo lavori soggetto a ribasso		144.000,00 €
A.2	Oneri Sicurezza da PSC non soggetti a ribasso		5.440,00 €
Totale Lavori A			149.440,00 €
B FORNITURE			
B.1	Attrezzature Sportive	10,31% di D	25.902,51 €
Totale Forniture B			25.902,51 €
C SOMME A DISPOSIZIONE			
C.1 Spese Tecniche			
C.1.1	Progettazione Esecutiva, DL, Contabilità e Misura, CSP/CSE, CRE		13.817,25 €
C.1.2	Supporto al RUP		1.381,73 €
C.1	TOT Spese Tecniche		15.198,98 €
C.2	Fondo ex art. 113 d.lgs. 50/2016	2,00% di (A+B)	3.651,04 €
C.3	Spese Generali	3,00% di (A+B)	5.260,28 €
C.4	Imprevisti	5,00% di A	7.472,00 €
C.4 I.V.A. e altri Oneri			
C.4.1	I.V.A. su lavori	22,00% di A	32.876,80 €
C.4.2	I.V.A. su Forniture	22,00% di B	5.698,55 €
C.4.3	Oneri Previdenziali	4,00% di C.1	607,96 €
C.4.4	I.V.A. su Spese Tecniche	22,00% di C.1+C.4.3	3.477,53 €
C.4.5	I.V.A. su Imprevisti	22,00% di C.4	1.643,84 €
C.4	TOT I.V.A. e altri Oneri		44.304,68 €
Totale Somme a Disposizione C			75.886,97 €
TOTALE INTERVENTO D			251.229,48 €
E COPERTURA ECONOMICA			
Importo Finanziamento PNRR M4C1I1.3			228.390,44 €
Fondo Opere indifferibili ex c. 370 art. 1 L. 197/2022			22.839,04 €

3) - Di dare atto che si è accertata la verifica della conformità progettuale ai sensi dell'art. 26 del d.lgs. 50/2016, per cui il progetto è stato ritenuto valido in rapporto alla tipologia, categoria, entità ed importanza dell'intervento, ai sensi dello stesso art. 26, comma 8, del d.lgs. 50/2016, giusto verbale di validazione - che pur se non formalmente annesso alla presente, si intende in allegato - sottoscritto dal RUP incaricato, a seguito di rapporto conclusivo dell'attività di verifica condotta dal Settore Tecnico Comunale ai sensi dello stesso art. 26, comma 6, lettera d) del d.lgs. 50/2016;

4) - Di dare atto che il progetto, che qui si approva, determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare, il relativo costo previsto, il cronoprogramma coerente con quello delle opere principali, nel rispetto delle esigenze, dei criteri, degli indirizzi, delle indicazioni formulate dall'Amministrazione Comunale, col fine ultimo del soddisfacimento dei fabbisogni della collettività e nel rispetto delle prescrizioni normative vigenti e di quanto previsto dalle disposizioni di finanziamento richiamate in narrativa;

5) - Di dare atto che il progetto, che qui si approva, che il progetto non necessita di pareri e/o nulla osta per l'esecuzione delle opere e, quindi, è immediatamente cantierabile;

6) - Di precisare che l'intervento intende soddisfare il rispetto delle disposizioni impartite in attuazione del PNRR per la gestione, controllo e valutazione della misura, ivi inclusi:

- I. gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall'art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241;
- II. l'obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo all'ambiente (DNSH, “Do no significant harm”) incardinato all'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852;

- III. l'obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;
- IV. gli obblighi in materia contabile, quali l'adozione di adeguate misure volte al rispetto del principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell'art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati, attraverso l'adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell'utilizzo delle risorse del PNRR;
- V. l'obbligo di comprovare il conseguimento dei target e dei milestone associati agli interventi con la produzione e l'imputazione nel sistema informatico della documentazione probatoria pertinente.

7) - **Di precisare**, inoltre, che, nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.lgs. 50/2016, ha assunto il ruolo di RUP l'ing. **Mirko TUCCI**, nominato ai sensi dell'art. 31 dello stesso D.lgs. 50/2016 giusta Delibera G.C. di nomina n. **16** del **24/02/2022**, e successiva Delibera G.C. n. **104** del **07/12/2022**, esecutive ai sensi di legge, e che lo stesso dichiara, in forza degli artt. 6 bis della L 241/1990 e art. 42 del D.lgs. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale;

8) - **Di dare mandato** al RUP per tutti gli adempimenti necessari nel rispetto delle disposizioni di legge e delle tempistiche di finanziamento richiamate in narrativa, per l'appalto dei lavori e la cantierizzazione delle opere, con la massima urgenza e celerità;

9) - **Di precisare** che il finanziamento dell'opera "*Lavori di riqualificazione funzionale e adeguamento impiantistico e tecnologico degli spazi della Palestra scolastica in via Convento (Cod. Ares 0780661424)*" è garantito come contributo a fondo perduto concesso dal Ministero dell'Istruzione (MIUR) - Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), a valere sulle risorse PNNR, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.3: "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole", giusto Decreto Direttoriale n. 45 del 04 /08/2022, e relativo accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori, registro ufficiale U.00085253.11-10-202; nonché successiva integrazione giusto Decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze, Ragioneria dello Stato, n. 124 del 13/03/2023 di conferma dell'importo aggiuntivo di € 22.839,04 a valere sul Fondo Opere Indifferibili di cui all'art. 1 c. 370 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197;

10) - **Di precisare**, altresì, che la spesa è imputata al Capitolo 2111.1 del vigente Esercizio Finanziario;

11) - **Di disporre** che tutti gli atti inerenti all'intervento dovranno recare l'indicazione del codice CUP, degli estremi del seguente atto, della fonte di finanziamento, e della dicitura "Finanziato dalla Unione Europea - NextGenerationUE";

12) - **Di dare atto** che si applicano tutte le disposizioni inerenti in materia di PNRR, ivi inclusi gli obblighi di comunicazione, informazione, rendicontazione e monitoraggio previsti dalla regolamentazione comunitaria e nazionale in materia;

13) - **Di provvedere** all'invio delle informazioni relative al presente appalto all'ANAC secondo la normativa vigente;

14) - **Di dare mandato** al Responsabile BDAP-MOP per la rendicontazione dell'opera ai sensi del decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229 e delle disposizioni di finanziamento;

15) - **Di dare mandato** alla Struttura PNRR per l'alimentazione del sistema di monitoraggio ReGiS previsto dalla regolamentazione attuativa del PNRR e dalle disposizioni di finanziamento;

16) - **Di dare mandato** al Responsabile della Trasparenza per le opportune pubblicazioni sul profilo internet del Comune, nella sezione «Amministrazione Trasparente», ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e del D.lgs. n. 50/2016;

17) - **Di trasmettere** copia del presente atto all'Ente Finanziatore, per gli opportuni adempimenti di competenza;

18) - **Di comunicare** il presente atto ai Capogruppo Consiliari e, contestualmente, **trasmetterne copia** al Responsabile delle Pubblicazioni, al Responsabile BDAB-MOP, e alla Struttura PNRR, per gli opportuni adempimenti di conseguenza.

La Giunta Comunale

con successiva votazione unanime,

dichiara il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 - art. 134 - 4° comma - al fine di rendere più incisiva l'economicità e l'efficacia dell'azione amministrativa a mezzo di un'accelerazione del procedimento;

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE
Data 21.06.2023



SETTORE AMMINISTRATIVO
Il Responsabile del Settore
Rag. Rocco CORRARO

F.to

PER LA REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere FAVOREVOLE
Data 21.06.2023



SETTORE FINANZIARIO
Il Responsabile del Settore
Rocco CORRARO

F.to

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale
F.to **Dr. Giampaolo SANTOPAULO**



Il Sindaco
F.to **Dott.ssa Antonella BLANDI**

Della sujestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. 589
Il 27 GIU. 2023 per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to **Rag. Antonio Ivan CAMERIERE**



Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del
27 GIU. 2023 Prot. n. 4734

Il Segretario Comunale
F.to **Dr. Giampaolo SANTOPAULO**

La sujestesa deliberazione:

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)
- è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: 21.06.2023



Il Segretario Comunale
F.to **Dr. Giampaolo SANTOPAULO**

È copia conforme all'originale e si rilascia per uso d'Ufficio.

Il Responsabile del Servizio